
 
 

 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  A U G U S T O  D E  L I M A / M G  
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

 
PORTARIA Nº 041/2023 

 
 

“Dispõe Sobre Nomeação dos Membros do Gt-Grupo Técnico 
para Acompanhar e Realizar Diligências Necessárias ao 
Atendimento do Contrato Formalizado com a Caixa Econômica 
Federal, que tem por Objetivo a Estruturação de Projetos de 
Concecssão do Sistema de Resíduos Sólidos Urbanos do 
Consórcio Regional de Saneamento Básico Central de Minas 
(CORESAB) e Contém Outras Providências”. 

 
 

FABIANO HENRIQUE DOS PASSOS, Prefeito Municipal de Augusto de 
Lima, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, notadamente a 
competência que lhe é atribuída a Lei Orgânica Municipal – LOM, e em atendimento 
ao contrato firmado entre o CORESAB e a CAIXA ECONOMICA FEDERAL, publicado no 
Diário Oficial da União, no dia 18/10/2023,  

 

 Resolve: 

Art. 1.º NOMEAR os servidores listados abaixo para integrarem o GT - Grupo 

Técnico para acompanhar e realizar diligências necessárias ao atendimento do contrato 

formalizado com a Caixa Econômica Federal, que tem por objeto a estruturação de 

Projeto de Concessão do Sistema de Resíduos Sólidos Urbanos do Consórcio Regional 

de Saneamento Básico Central de Minas.  

 

I – PONTO FOCAL: José Roberto Lisboa, inscrito no CPF sob o n° 897.599.316-

72, ocupante do cargo de Secretário de Administração e Planejamento, Matrícula 2464, 

com lotação na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. E-mail: 

joserobertolisboa@gmail.com e Telefone: (38)99737-9761, nomeado pela Portaria 

Municipal 001/2021. 

. 
 

II – JURÍDICO: Anna Carolina Trindade Silva, inscrita no CPF sob o n° 

082.878.746-88, ocupante do cargo de Procuradora Municipal, Matrícula 2476, com 

lotação na Procuradoria Municipal. E-mail: procuradoriageralagl@gmail.com e 

Telefone: (38)9 9819 0105, nomeada pela Portaria Municipal nº 10/2021. 



 
 

 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  A U G U S T O  D E  L I M A / M G  
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

 

III- ENGENHARIA: Fernando Cesár Costa Oliveira, inscrito no CPF sob o n° 

292.078.516-87, ocupante do cargo Chefe de Engenharia Civil e de Segurança do 

Trabalho, Matrícula 2500, com lotação na Secretaria Municipal de Transporte, Obras 

Públicas e Urbanismo. E-mail: gabinetealima@gmail.com e Telefone: (38)99854-5637, 

nomeado pela Portaria Municipal nº 020/2021. 

 

IV – SOCIAL: Cristiane Angélica Lopes, inscrita no CPF sob nº 989.991.766-49, 

ocupante do cargo de Secretária de Assistência Social, Matrícula 428, com lotação na 

Secretaria Municipal de Assistência Social. Email:socialaugustodelima@yahoo.com.br 

e Telefone: (38) 99938-5560, nomeada pela Portaria Municipal nº 001/2021. 

V- FINANCEIRO: Marisa Kimie Mizobuti Passos, inscrita no CPF sob nº 

005.529.106-60, ocupante do cargo de Secretária de Fazenda, Matrícula 2468, com 

lotação na Secretaria Municipal de Fazenda. Email:gabinetealima@gmail.com e 

Telefone: (38)99882-0149, nomeada pela Portaria Municipal nº 001/2021. 

VI- . COMUNICAÇÃO: Nilcilane Aparecida de Oliveira, inscrita no CPF sob o n° 

049.105.376-27, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, Matrícula 2469, com 

lotação no Gabinete do Prefeito. E-mail: gabinetealima@gmail.com e Telefone: 

(38)99854-5637, nomeada pela Portaria Municipal nº 005/2021. 

 

Art. 2.º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

Augusto de Lima MG, 14 de Novembro de 2023. 

 

   ___________________________________  

    Fabiano Henrique dos Passos 

     Prefeito Municipal 

 


		2023-11-14T17:45:01-0300
	FABIANO HENRIQUE DOS PASSOS:78164168653




